
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 
DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 
Numero 61   del   08-08-2024 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  otto del mese di agosto alle ore 13:30 e con la 
continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di sindaco e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina sindaco Presente 
Abiuso Marco vicesindaco Presente 
Concettini Salvatore Assessore Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 
referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
  

Oggetto: RIPROGRAMMAZIONE RISORSE SULLA DIGITALIZZAZIONE. 
DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA INFORMATIZZAZIONE DELLE 
CONCESSIONI E SERVIZI CIMITERIALI.DIRETTIVE.



DELIBERA DI GIUNTA N.61 Del 08-08-2024 COMUNE DI GAMBATESA 
- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- Con deliberazione n. 27 e 28 del 21/12/2023 il Consiglio comunale ha approvato il 
DUP - Documento Unico di Programmazione - per il triennio 2024-2026 e il bilancio 
di previsione per il triennio 2024/2026, con i relativi allegati; 

- Con deliberazione n. 25 del 29/02/2024 la Giunta comunale ha approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) per l'esercizio 2024; 

 
Richiamata la deliberazione Consiliare n. 16 del 25.07.2024 con la quale, nell’ambito della 
variazione di assestamento generale del Bilancio 2024, sono state contabilmente 
riprogrammate le economie accertate sugli interventi per la digitalizzazione dei servizi 
comunali, destinandole nel rispetto delle destinazione d’uso originaria, alla digitalizzazione 
dei servizi cimiteriali; 
 
Atteso che è volontà di questa amministrazione rilevare le aree e le concessioni cimiteriali in 
essere per la successiva informatizzazione dei dati mediante caricamento degli stessi sui 
programmi applicativi dell’ente;  
 
Tenuto conto che il lavoro da effettuarsi si presenta complesso pertanto, si ritiene opportuno 
affidare il servizio di rilevazione e caricamento a ditta o professionista esterni;  
 
 Viste le risorse disponili al cap. 3965/6 codice 01.08-2.02.03.99.001 per € 12.444,00;  

 
Visto il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n° 267 "Testo Unico Ordinamento Autonomie 
Locali"; 

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 del 
T.U.E.LL.; 

Con voti unanimi, favorevoli: 
 

DELIBERA 
 
Di approvare le premesse costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente    Deliberazione. 

Di destinare le economie accertate sugli interventi per la digitalizzazione dei servizi 
comunali, alla digitalizzazione dei servizi cimiteriali. Il servizio di informatizzazione, da 
affidare a terzi, nelle forme consentite dalla legge dovrà garantire la rilevazione delle aree 
cimiteriali e la catalogazione di tutte le concessione cimiteriali con successivo caricamento 
degli stessi sui programmi applicativi dell’ente, al fine di avere a disposizione una banca dati 
completa e aggiornata per consentire un’ottimale gestione del servizio e per monitorare le 
concessioni alle relative scadenze;  

 
Di dare mandato all’ufficio tecnico, per l’affidamento a terzi e l’adozione dei conseguenti 
adempimenti competenza, assegnando allo scopo le risorse disponibili all’intervento 01.08-
2.02.03.99.001 cap. 3965/6 per € 12.444,00;   
 



DELIBERA DI GIUNTA N.61 Del 08-08-2024 COMUNE DI GAMBATESA 
- Pag. 3 - 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del 
D.Lgs 267/2000 stante l’urgenza di procedere. 
 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N.61 Del 08-08-2024 COMUNE DI GAMBATESA 
- Pag. 4 - 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 08-08-24 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to CONTE ROSARIO LUCIANO 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 08-08-24 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to MAGGIO MARIA 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 6237   del   08-08-24 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 
sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 08-08-24 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Crocco Giuseppina 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pub. n° 427 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 08-08-24 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 08-08-24 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Crocco Giuseppina 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
08-08-24, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 
267/2000).  

Gambatesa, lì 08-08-24                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Crocco Giuseppina 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 08-08-24 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Crocco Giuseppina 


